Jor longe a campancis lac reddidit, ex se postea
mare Galilaeaesumens initium inter Bethsaidamct

Capharnaum.A BethsaidaPetrus ct Andreas,Joan-

ncs et JacobusAlphaei.Quarlomilliarioa Bethsaida,
cst Corozaim, in qua nutrietur Antichrislussedu

ctor qrbis. DeCorozairaet Bethsaidaraait Joannes:

V<ctibi, Cqrozaim, v@tibi^ Belhsaida (Mallh. xi,

21; Luc. x, 10). Quintomilliarioa CorozaimCedar
illa opulenlissimacivitas, de qua in psalmo: Cum
habitanlibus Cedar mullum incola fuit anima mea

(Psat. cxix, 5). Cedar interpretatur tenebrw.Ca-

pharnauin in dextera parte maris sita est, civitas

centurionis, cujus filium in ca sanavit Jcsus, de

quo dicilur : Non iiiveni lantam fidem in Israel

(Matlh. vin, 10). In Capharnuummulta alia signa
fccit Jesus docensin Synagoga(Joan. vi, 60). Ca-

pharnaum fitia pulcherrima interpretalur, vel fdia

pulchrhudinis, qusenobis S. significatEcclesiam,
ad quam cum Libanodesceudunt, idest dc candore

virtutum, ab ea et in ca lucidioressunt.
Secundomilliario a Capharnaumdescensusmon-

lis illius est in quo Jesus sermocinavitad turbas,
ct instruxit populum suum docens eos, in quo et

leprosumcuravit. Milliario a desccnsuillo est lo-

cus, in quo pavit quinquemillia hominumde quin-
que panibus et duobus piscibus, unde locus ille
inensa vocatur, quasi locus restitutionis, cui locus

subjacet ille in quo Chrislus post resurrectionem
suani suis discipulis apparuit, comedcns cum «is

partem piscis assi et favummellis; supra mare ibi-
Jem Dominussiccopede ambulavit; circa quartam
noctis vigiliam Petro et Andreaepiscantibus appa-
ruit, ubi et Petro supra marc ad cum iic volenti

Aet mergenti ait Jesus : Modicwfidei, quare dubita-
sti? (Matlh. xiv, 31) ubi et alia vicediscipulissuis
in mari periclitari timentibus raare quietumreddi-
dit. In sinistra parte maris montis, in concavoGe-

nesarelh, Magdalumoppidum, a quo et MariaMa-

gdalcna; haecautem regio, Galilseagentiumin tribu
Zabulonet Nephtalim (Malth. iv, 15). ln superiori-
bus hujus Galilaeeepartibus vigintifuerunt civitates
illsequas rex SalomonHiram regi amico suo dono
dedit.

Secundomilliario a Magdalocst Cinerech, quae
et Tyberiasa Tiberio Csesarecognominata, quam
in juventute sua Jesus frequentare solebat. Quarto
milliario a Tyberiade est Bethulia civitas, ex qua
Judith pro gente sua salvandasatis astute peremii

" Holofernemin obsidioneurbis.

Quarto milliarioa Tyberiadecontra meridiemest

Bothan, in qua fratres suos reperiit Joseph pasccn-
tes suos greges, quemhabentesodio Ismaelitisven-

diderunt. Decimomilliario a Tyberiadeest Nazareth

civitas Galilaeaedomuspropria Salvatoris, eo quia
nutritus in ea fuit: Nazarelhinterprctatur flqs, vel

virgultum,nec sine causa, cum in ea flosex fructu,
cujus saeculumrepletum est, flos inquam ille, quem
virgini MarioeGabriel archangelus in eadem Naza-

reth FUium Allissimi de ea nasciturum nuntiavit,

inquiens : Ave,Maria, gratia plena,Dominustecum,
benedictatuin mulieribus(Matth.i,28),et benedictus

fruclus ventristui. DeNazareth vero dictumest: A

n Nazarethpolestuliquidboniesse? (Joan. i, 46.) Se-

cundo milliarioa Nazarelh Sephorisest civitas, via

quae ducit Achon; et Sephori Auno mater beatae

Mariaemalris Jesu fuit nata. Quartomilliarioa Na-

zareth est Cana Galilaeaacontra orientem, a qua
fueruntPhilippus,etNathanacl,inquaet puer Jesus,
discumbenscum matre in nuptiis, aquam converlit

invinum. In Nazarethlabilur fonsexiguus,exquoin

pucritia sua puer Jesus aquam haurire solebat,et

inde ministrare matri suae,et sibi. MilliarioaNaza-

reth contra meridiemest locus, qui et principium
dicitur, ex quo juvenem Jesum proecipitarevolue-

runt parentesejus, oemulantesprudentlamipsius, et

ab eis in moraentodisparuit. Qiiarto milliarioa Na-

zareth contra orientcm est mons Thabor, in quo
D transfiguravit se Jesus, apostolissuis videntibus

Petro, et Joanne et Jacobo, coram Moyse et Elia,

ubi.etiamvoxPatris audita est: Hicest Filius meus

dilectusin quomihibenecomplacui(Matlh.xvn, 5),
et Joanni ct Jacobo dixit ne quod viderant alicui

revelarentdonec Filius hominisa inorte resurgeret
(ibid., 9). Ibi enim Petrus ait: Uomine,bonumest

noshicesse,faciamushic tria tabernacula,tibiunum,

Motjsiunumct Elim unum (ibid., i). Secundomil-
liario a Thabor contra orientem est mons Hermon,
in desccnsu montis Thabor obviavit Abrahaere-

deunti a ceedeAmalcc dominus Melchisedech,qui
fuit rex et sacerdos,qui dicitur Salem, praesentans
ei pancm,et vinum, quod significat oblationemal-

taris Christi sub gratia. Secuiidomilliarioa Thabor

10!» FRETELLILIB. LOC. SS. TERRJE JERUSALEM. 1046

est Naim clvilas, ad cujus portam restituit Christus

vitaefiliuraviduae.Supra Naim est mons Endor, ad

radicemeujus supra torrentem Kadmium,qui est

lorrens Cison,cum filioDelboraeprophetissoe,Barac

filius Abineech devicit Idumaeos, Sisar videlicet,

Agebeluxorem Aberenei, Zeb autem, el Zebeae,et

Salmana trans Jordanem persequens gladio per-
emit, brachium in Endor, et sub EndorCisonexer-

citu, unde in psalmis Thabor, el Hermonin nomine

tuo exsultabunt, et tnum brachhm cum potentia

(Psal. Lxxxvm, 15). Quinlo milliario est Anain

Jezrael civitas, quaeet Zaraim, ex qua Jezabel ini-

piissima regina fuit, quasabslulit vineam Nabolh,

quoeetiam pro imporlunitate sui de summo palatii
sui praecipitata interiit, cujus adhuc pyramis su-

pcrstes videtur. Juxta Jezabcl est campus Magedo,
in quo Josias rex, a rege Samariaesubactus succu-

buit, deindetranslalus in Sion, et sepullus.Millia-

rio a Jezrael montes Gelboesunt, in quibus dimi-

cantes Saul et Jonalhas subacti siluerunt, unde

David: MontesGelboe,nec ros necptuvia venialsu-

per vos(II Reg.i, 21), etc. Secundomilliarioa Gcl-
boeconlra orienlemest Schitopoliscivitas, Galilaeoe

metropolis, qujfcet Bclhsan,id esl domus solis, vcl

ciritas; super muros ejus siispendcruntcaput Saul.

Quiiitomilliarioa Jezrael est ojipidumillud a quo
incipit Samaria, quse et Scbasten, et Augusta, ab

AugustoCaesaredicla, in qua sepultus fuit para-
nynphusillepraecursorDomini,Joannes Baptistaab
Herode decollatus, trans Jordanem infra lacum

Asphallitemin castcllo Macheronta,et a discipulis
suis translatus fuit Sebasten, ibique sepullus inter
Eliseum et Abdiara, et assumptumexindepostea
corpus ejus a Juliano Csesare Apostata, ejusque
jussu crematum fuisse perhibclur, datis ventoci-

neribus; sed absque capite,quod Alcxandriaeantca
translatum fuerat, posteaConstanlinopolim,ad ul-
timum in Galliam, in pago Piclaviensi, et absque
indicequi venientemad baptismum Jesura indica-

verat, dicens : Ecce AgnusDei, ecce qui tollil pec-
cata mundi (Joan. i, 29). Inde illud beata virgo
Thecla inter Alpes dclulit, ubi sub veneratione
raaximadelinetur in ecclesia Morianensi.Samaria
est nomen urbis et palriae.

Quartomilliarioa Sebasten est Neapolis,quaeet

Sichen, Sichem ante Veteomor nominata, inter
Damet Bethel pos:*a;a Sichem vocata est terra
illa Sichen, ex Sichemfuit Emor, qui Dinamfiliam

Jacob, finibus illis deambulanlcm,violavit. In Si-
chemvero relata fuerunt ossa Josephex ^Egypto;
in Sichemjuxta foritem fabricavit Jeroboam vitu-
los duos, quos adorari fecerat a decem tribubus,
quas adduxerat el seduxerat; unura ex eis posuit
inter Dam, alium in Bethel. Sichem urbera illam
deleveruntfiliiIsrael Emorque,dolentes de adulte-
rio Dinaesororis suse. Sichemhis dicbus Neapolis
dicitur, id esl novacivitas.SicharanteSichemjuxla
prsedium,quod dedil Jacob filiosuoJoscph, in quo
cst Fons Joseph,qui ctPuteus dicitur, super quem

A evangelizaturfcssumitinere sedisseJesum, et ser-

monemliabuissecuin Samaritana, ubi nunc Eccle-

sia construitur. Juxla Sichein terebinthus illa, snb

qua Jacobabscondil idola. In Bethel milliario a Si-

chem Luza civitas, in qua per multum temporis

spatiumhabitavit Abraham, ubi et Jacob dormiens

scalam vidit ccelumtangentem, angelosqueper il-

lam ascendenteset descendentes; stalim evigilans
ait : Ilic locus vere sanctus est, et porta coeli(Gen.

xxvin, 17). Erigens Iapidemin tituluM, et fundens
oleum desuper, appellavitnomen loci illius Bethel,
quod prius Luza vocabalur. In Bethcl, angeli prae-

cepto voluit Abraham immolare Domino filium

suum Isaac. Est autem Bethelcollateralismons Ga-

rinim, respicieiis montem Gebal ad orientem, c».
" Stadam super Sichem. Vigesimo milliario a Si-

chem,quarto a Jerusalem, via quseducit Diospolim
monsSyla et civitas, quseet Arama, ubi arca testa-

menti et tabernaculum Domini ab adventufiliorum

Israel manserunt usque ad tcmpora Samuelispro-

phetae David regis. Vigesimo milliario a Sichem,
sexto decimoa Diospoli,sexto decimoab Hebrom,
terlio decimoa Jericho, quarto a Bethel,decimo se-

ptimo a Bersabee,vigesimoquarto ab Ascalone,lo-

lidcmque a Joppe, sexto a Ramatha, Jerusalem

sanclissimaJudaeaemetropolis,quaeet Sion, de qua
dictum est : Gloriosadicla sunl de te, civitas De>.

(Psat. LXXXVI,3), quaeel JEliaab^ElioAdriauo,qui
eam construxit. Belhleheraest civitas Juda, quaeet

, Ephrala dicitur : Bethlehemdomuspanisinterpreta-J
lur, nec sine causa, quia de floreNazareno proces-
sit in ea fruclus vitaede virgineMaria,videlicctFi-

lius Dei Christus Jesus, qui panis est arigelor-na,

totiusquevita mundi.InBethlebem,juxtalocumnat;-
vitatis praesepe,in quoet ipse latitavit infansJesus,
unde prophela : cognovitbos possessoremsuum,et

asinus prwsepedominisui (Isai. i, 3), ex quo fcnO,
ubi infans latitaverat, Romani delatum fuit ad ec-

clcsiarasanctaeMariaBmajoris. Milliarioa Belhlehem
stella pastoribus Dominonato apparuit, angelo di-
cente : Gloria in excelstsDeo(Luc.n, 14), etc. In

Belblehem,nova stella duce, venerunltrcs reges ab
orientevenerari nalum Jesum, et eum ut regem

angelorumadoraverunt, praesentantesmystica mu-

rj nera aurum, thusetmyrrham. In Bethlehemejusque
finibusInnocenlesjussil decollariHerodes,quorum
pars contrameridiem quarto milliarioa Bcthlehem,
secundo milliarioa Thecuasepultaquiescil. Quarlo
milliarioa Belhlehemcoutra meridiemecclcsiabea-

ti Caritot est, ubi et ipso transeunte de hoc mun-

do, monachi,quibus ipse pastorproefueral,cuin eo

pariter devotemori desiderant, eoque Pater eorum

prius exstitcrat, nec post eum in mundo vivere vo-

lebant, ejus amore ferventes; quorum singuloruin
compagincsin Ecclesia videri possunt niodo illo

quo habuerunt in desolationePalris eorum agoni-
zantcs, postea translati in Jerusalem, in Belhlehem
infra basilicamnon longea praesepiorequiescit eor-

pus B. Ilicionyini, Paula quidcm et Euslociiiuii!,
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quibus ipse Hicronymus scribit similiter; a Be-
thlehemvia, quoeducit JerusalemKabrataesllocus,
in quo cum Benjamin pepcrisset Racheloccubuit,
ibique a viro suo Jacob tumulala quiescit, cujus in
tumulo supposuitJacob duqdecim lapides non mo-
dicos testimoniofiliorumIsrael, cujus adhuc pyra-
mis a transeuntibus videtur. Jerusalem, gloriosa
Judseaetnetropolis, juxta philosophos, in medio
niundi sita esl, regnavit autem in ea Davidper tri-

ginta tres annos et dimidiuin. Eslquidera in Jeru-
salem mons Moria,super quemvidens David ango-
lum perculientcm cvaginato gladio, qui populum
Deigrayiter occiderat, tiraens ne iu se et in urbem

ulcisccrelur, quod in populumnumerato deliquerat,
pronus in terra corruit vcrepoenitensgraviterque se

aflligens, a Dpmino exauditus est, et veniam me-
ruit (II Reg. xxiv, 16, 17), de quo ait Dominus:
Inveni virumsecundumcor meum. ln monte Moria

regnante Davidflorebat arca OrnamJcbusaei,a quo
et ipse David,cum emere voluit ad construendum
ibi domum Domini in iljo loco, consecutus fuerat
co quodangelus Dqminiei parcenset urbi, ibi ste-
terat. Emit quidem, sed vetitum fuit a Doraino,ne
intromilteret se, quia vir sanguinis erat, et ideo

quas ad hoc prscparaveratexpensas Salomoni filio
suo tiadidit, quatenus inde domum Dominocon-

strueret. ^Edifteavitergo rex Salomon teraplum
Domino in Bethelet altare, quod aedificavitincom-

f-arabilisumptu, petens quqd quicunque Dominum
consuleret in eode quocunque exaudiri mereretur.
Quodcpncessumfuit ei a Domino; ergo domusDo-
mini consilii est. Ulud autem posteapro inconti-
nentia principiset populicxspoliayitNabuchodono-

sor, per Nabusardam, principem coquorum suo-

rum, temppre Sedeciaeregis, ipsuraqqe privatum
ab urbe, lotumque, quod preliosum in sede,et in
urbe fuit, jussitque praesentariiu Babylonemet po-
pulum; paulopost quidem Pharao necessario tem-

plumet urbemdelevit.Modovero relatori auditori-

quc non videqtur toediosumsub quibus et a qui-
bus restructiones et destructionesprimi, secundiet
tertii templifucrint, enuntiare hic de praesentiomit-

to. Belhelsub quo et a quo principe restitutum fuit

ignoralur. Quidamenim sub Conslanlinoimpera-
tore ab Helenamatre sua rcsedificatumfuisseperhi-
benl pro reverenlia S. crucis ab ea rcpertae; alii ab
Heracleo imperalore, prp reyerentia ligni Domini,
quod de perfidis Perside trjumphans retulerat; alii
ab Augusliniano Auguslo; alii quoquea quodam
admiratore Mymphis./Egypti, pro reverentia Ala-
cbibcr summiDei, et quoniam ad ipsum colendum
ab omni lingua reverendumveneratur praesenshoc

loco, iu quo lcmplum quarlum praedicatur,cujus
III penuliimo octavo die Natalis puer Jesus cir-

cumcisus,cujus praeputiumin Jerusalem in templo
de ccelisab angeloCarolomaguo regi prsesentatum
fuit, et ab co delatum in GalliasAquisgrani,postea
quidenia Carolo magno Calvo translatum Aquita-
niae in pago Pictayiensi, apud Carnotum, in ecclc•

Asia quam ibi in honore Sancli Salvatoriscenstru-
xit, et regiis bonis amplissimis sub monachalire-

ligionelpcupletavit,quod usquemodorbi solcmni-
ter veneratur. ln templo in Ypopanli suo Jesus a
matre sua prsesentatus est, et receptus a beatoSi-
meonedicente : 0 Domine, lumcngentium, et glo-
ria IsraCl,nunc dimitlis servumluum, Domine,se-
cundumverbumtuum in pace, quia viderunl oculi
meisalutare luum (Luc. n, 29). De templo emen-

tes, et vendentes ejeeit Deus, in templo liberavit
adulterara ab accusantibus cam dicens : Qui sine

peccato est ex vobis,primtis in eam jaciat lapidem
(Joan. VIII,7); el illi mulieri dixit : Mulier, vade
in pace,jam ampliusnolipeccare(ibid., 10).In tem•

plo laudavit raunus pauperculae, quqd in f-zo-
philacio posuit, quia totum quod habebat dederat.
In templo dum moraretur Jerusalem, docebat Ju-

daeos,licet eum semulanles.Supra pinnaculumtem-

pli statuit Jesum diabolus tentans eum, et dicens :

Si Filius Dei es, milte te deorsum(Mallh. IV,6). De

templo prsecipitatus fuit beatus Jacobus, priraus
sub gratia pontifcx in Jerusalcm. In lemplonuntis-
tum fuit Zachariaede fulura nalione iilii sui Joan-
nis Baptistae.Inter tenipluniet altare Zacharias fi-
lius Barachisemartyr occubuit. Super lemplum lu

VeteriTestamento sacrificare solebant turlures, et

columbas, quod a Sarracenis postca mulaluin esl
in horologiuinet adhuc videri potest. Per Specio-
sam porlam templi transiens Petrus cura Joauue

C respondit petentiab e|s eleeniosynam: Quodhabeo

libi do (Act. III, 6). In Jerusalem est Probalica pi-

scina, quam temporeJesu cerlis terminis movere

solebat angelusDomini, quicunque autem inlirmus

post motioneraaquae prior intrabat, a quacunque
detinebatur inlirmitate slatim fiebat sanus; proba-
tioergopecul.iarisdicitur, eo quia in sacrificiis so-

lebanj, inde ablui extrema pecudum; erat quidero
rubea ex bostiis quaeibi mundabantur. Anteproba-
licampiscinam languidumsanavit Jesus dicens ei :

Tolle grabalum tuum, el ambula (Marc. n, 9). In

medio Jerusalem excitavit puellam a morte Jesus;
sub Salomonisregia in valleJosaphat et natatoria

Siloe, ad quam caecum ab eo illuminatum misit

Jesus ut lavaret suos oculos, et abiens lavit, et vi-
•"'dit; ergo Siloe missus interpretatur, Siloe, secun-

dum tradilionemTyroruro, ex Silomanare dicitur,

Siloe sub silentio gurgitem suum ducit, quia sub-

terraneum. Juxta Siloe exstat quercus, sub qua

B. Isaias requiescit. In valle Josaphat sepultus fuit

B. Jacobus, inde translatus Constantinopolim.In

valleJosaphat sub acuta pyramide rex idem Josa-

phat jacet sepultus. Secundo milliario a Jcrusa-

lem via, quaeducit Sichen est mons Gabaath, in

tribu Benjamin. Milliarioa Jerusalem in accubilo

montis Oliveti est mons Offensionis,et continuus

contra Asphallitem.
Bethaniacollateralis est monti Oliveti et mous

Offensionisest continuus. Dividit autem eos via,

quse de Josaphat ducit per Bethphage. Dictus est
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autera monsOffensiouis,eo quia rex Salomonin eo j
idolum adoravit Moloch.Bethania oppidura illud,
in quo Simon leprosus ssepeJesum recepit in ho-

spilero, cui devojleministiabanl Maria et Martha.

BethaniaeMariaejus pedesIacrymisrigans, suisque
crinibus extergens et ungens unguento suorum
meruit vcniampeccatorum;BethaniaeMarthamlau-

davit et Mariam,Martham in ministrando sollici-

lam, Mariam in verbis ejus sollicitam. Quarepre-
cibus earum et lacryraismotus, fratrem earum La-

zarum in monumentojam qualriduanum vitseresti-
luit. Bethania domus obedienliwinterpretatur;
Bethpbage,qui et viculus sacerdotum, domus buc-

cw,vel maxillaruminterpretatur, monsOlivae,mons

chrismalis, velsanctificationis,vallis Josaphatvallis

judicii, Jerusalem visio pacis, Sion specutum, vel '

speculatio Dei, Per hunc tramitem ascendit Jesus

Jerosolymam, sedens super asinam die qua cele-
bralur ramis palmarura, sic et quisque Catholicus
sub obedientia surami consilii Angeli debet adire,
et incedere ad sacerdolis praescntiam,qui verbura
Dei ruminat, ut ab eo corrjgatur et instruatur, eo-

rumque doctrina et consilio subire vallem judicii,
id cst constructionemsanaecompunclionis, in qua
videlicetet se affligat per portam immortalitatis
digneinlroiturus sanctamJerusalemcoelestemSion
stola jucunditatis decorandus. Monte Sion lavit
Jesus pedes discipulorum suorum, dicens eis : Sic
facitein roeamcommemorationem(Joan. xm, 15).
Monte Sion ccenavit cum discipulis suis, dans eis (
in panemcorpussuumad manducandum,et in vino

sanguinemsuum ai bibendum; quod est viaticura

nostrseredemptionis.MonteSionetiamincoenasupra
pectus DominiB. Joannes recubuit, de fonle potans
sapientiae.MouteSion in ccena Judse traditori suo

panis buccellamintulit. MonteSionait Jesus : Me-
cum est in mensa qui intingit manummecumin pa-
ropside,qui me traditurus est. CuiJudas : Nunquid
egosum, Rabbi? Jesus respondit,Tu dicis (Matlh.
xxvi23, 25).

Adsinistram monlis Sion est ager peregrino-
rum, qui vocaturAcheldemach,id est ager sangui-
nis. Secusviamquaeducit Ephrala est mons Geon,
in quo fuit unctus rex Salomon, et regiumdiadema

suscepit. ln Jerusalem vendiditJudas Jesum in ae- £
pubitu montisOliveticontraorientemtrans Cedrnn,
jactu lapidisGethsemani,ibiqueoravit Christus ad
Patrem suum dicens : Pater, si fieri potest, transeat
a me calix iste (Malth. xxvi, 59), ubi ex terrore
crucis, carnis sudoremfudit sanguineum, ubi dixit
Petro: Nonpoluislisunahora vigilaremecum(ibid.,
40). Unde regressus est Gethsemani.Judas autem
traditor acccptojam pretioad id quodde Jesu red-
diderat, signumdederat cohorti,ut quemcunque es-
set osculatustenerent.quemcognitum fraudisoscu-
lo ducunt vinctum in Sion in proelati praetorio,
Groecenuncupatum Lilhoslratos,HebraiceGabatha,
ubi ct Petrus negavit eum ler; unde audito galli
cantu pie rcminiscensverbi Jesu vere poenituit,flc-

\ vitque amare, fugicnsquein cavcaqusemodoappel-
lalur Galli canlus, vulgarrterquaeGalilaeaest via,

quseducit Josaphat sub porla montis Sion Jcsum

opprobriis, et nimis affiiclum, verberibus cacsum,
cachinnisderisum, crucis suaebajulum,Pilati jussu,
Judaeorumirapulsu in Golgotha,quod est Calvarise

locus, tunica exutum, felleet aceto potalum, crucis
suse patibulo suspensum neci dederunt, locus, in-

quam, Calvariaedictus est, eo quia in eo excalvari,
id est damnari rei solebant; Calvarisedum in cruce
sua pateretur Jesus, matrem suam amico suocom-

mendat, virginem Virginj Matri dicens : Ecce Fi-
lins tuus (Joan. xix, 26), deinde: Ecce maler tua

(ibid., 27). Calvariaedum in cruce pateretur hostia
mundi latroni pendentiad dexteram ab eo petenti

Rveniam stolam immortalitatis promisit, crucis in

patibulo pcrforalus lancea sanguinem cmisit et

aquam, ex stilla quorum aperti sunt oculi Longini

quj eum percusserat. Su.blocoCalvariaead dexte-

ram introitus ecclesiaeest locus, in quo Joseph im-

petravit a Pilato corpus Jesu. sublatum de cruce,
lavitreverentercharissimisliquoribus,et aromatibus

condidit in horto in monumento,quod novum sibi

de rupe sculpserat. Inde descenditad inferos ad re-

dimendumhominem; inde resurrexit verus Leo de

tribii Juda, morte subacta, ubi et angelus Domini

sacrismuUeribusapparuit, jam ab ostio monumenti

lapide rcvolulo, Jesuniquc vere a mortuis resur-
rexissc nunliatum est: Ite, dicite discipulis ejus el

, Petro, quia prmcedetvos in Galilwam(Marc. xvi,~"
7). Sub locoCalvariaei:i capite ecclesiaeab Helcna

crux Dominireperla est. Secuudo milliarioa Jeru-

salemcrevit arbor illa dignissima,in qua verus ille

Leo pependit qui morte sua mortem delevit, vitam

mundi reparans, unde propheta : 0 mors, ero mors

tua (Ose,xni, 14). Decarcere vero, et medio mun-

do praedicaturfabulationecum utriusque loci digni-
tas revcrendasit. Locus namque, qui modo Carcer

dicitur, in passione Christi campestris erat, sed in

eo moram habuit quandiu machinabantur ei cru-

cis suspendium, illoque loco secundomanifestavit

se Jesus MariseMagdalenae,cum rediret ab infe-

ris. Eadem die declinauii ;im ad vesperam pere-

grini sub specie latitans apparuit duobus discipulis

) in via sub conquestude morte illius tendentibus ab

Enteropolima,id est Emmaus oppidum sexto mil-

liario a Jerusalem, quem et ibi repertum cognove-
runt in fraclionepanis, sed statira disparuit ab eis.

Montc Sion oclavo die Thomaecum illis omnibus

vulnera sua palpanda intulit, cui et inde Thoraas:

Dominusmeus,el Deusmeus(Joan. xx, 28). In Ga-

lilaeasecus mare el in mari discipulis suis ter se

manifestavit. Quadragesimodie in monte Oliveti

susceplus a nube, manibus erectis ccelos ascen-

dit, quinquagesimodie in monte Sion, qui nobis

jubilaeum, id est aeternamlibertatem figurat, apo-
stolorum suorum corda inflammantem Spiritum
sanctumremisit Paracletum.MonteSion VirgoJesu

mater transivit de mundo, et in Josa>phatab apo-
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stolis sepullafuit, indea Filio suo super choros an- t

g.lorum exaltala. MonteSion Davidrcx et Salomon,
et alii reges Jerusalem scpulti quiescunt. Antepor-
tam Jerusalem quaercspicit occasum, qua ex parte
liberala urbs sub secundo Israel saxis obrutus
beatus Stephanus inter Nicodemum,et Abilon et

Gamalielem, postea Constantinopolim, Romae ad

ultimum B. Laurentio contumulatus, unde et in

tumulo :

QuemSion occiditnobisByzantia misil.

Ante portam Jerusalem, juxta lacum qui respicit
meridiem, cavea illa in qua leo quidain jussu Dei

omnipotentis raartyrum fere duodecim millia sub

Cosroe peremptauna in nocte detulit, unde carna-
rum Leonisdicitur.

Sexto milliario a Jerusalem via quae ducit Ra-
matha est mons Modin, ex quo Mathathias pater
Machabaeorum,in quo sepulti rcquiescunt, eorum

apparentibus tumulis adhuc. Octavomilliario a Mo-
din via quaeducit Joppen Lidda, quse et Diospolis,
in quo B. Gregorii corpus sepultum fuisse manife-
statur. Milliarioa Ramatha, quarto milliarioa Be-
thlehem Thecua oppidum, ex quo Amon, qui, et
ibi sepultus quiescit. Quarto milliario a Jerusalem,
contra austrura, oppidum illud in quo morabatur
Zacharias tunc temporis , quam Mariamater Jesu

festinans jara habens in utero Filium Dei venit ad
salutandam Elisabelh cognatamsuam, jam gravi-
dam de Joanne filio suo, quem et ibi natum fuisse

perhibent.
Decimolertio milliario a Jerusalem contra bo-

ream est Jericho, ex qua Raab meretrix hospitata
est qualuor exploratores filiorumIsrael, et ccenavit,
fovit, et pavit, ex qua et Zachaeus,statura pusillus,
audiens Jcsum partes illas deambulantem,Sycomo-
ruin arborem ascendit, ut Deumvidcret, et cuvneo

loqueretur, se judicans el petens veniam, ex qua et

pueri, qui B. Eliseum Jerosolymam ascendentem
deriserunt exclamantes : Ascende, calve, ascende,
calve(IV Reg. n, 23). Secundo lapidea Jericho ad
sinistram est desertum, quod Carentena dicitur, in

quo Jesus quadraginta dierum spalio totidemno-
clium jejunium complevit; eumque ibi esurientem
tentans diabolusdixit : Dic ul lapides isti panes
fiant (Matth. iv, 5). Secundo milliario a Carentena
contra Gallilaeamest mons excelsus , in quo ille

\ diabolus iterum Jesum tentavit ostendens omnia

regna mundi, et inquiens : Si cadensadoraverisme,
hwc omnia tibi dabo (ibid , 9). Sub Carantena est
fonlis illius rivulus, quem beatus Eliseusejus sa-
nata sterilitate de amara potabilem reddidit. Ante
Jericho secus viam stetit coecusmcndicusaudiens

quia Jesus transiret, clamans : Jesu fili David, mi-

sereremei (Luc. XVIII,38), ab eo illuminarimeruit
tam exterius quaminterius. Tertio Iapide a Jericbo
duobus milliaribusa Jordane est Belhagla,quod in-

terpretatur locusgyri, eo quia ibi plangentiumcir-

cuissent funera Jacob filiiejus gensquesua referen-

tes eumdemex yEgyptoin Hebron.

Engaddi in tribu Juda ubi abscondit se DaviJ in

solitudine, quaeest in Aulone Jericho, hoc csl in
" regione illa campestri, de qua supra dixirnus; vo-

calus Vicus pergrandis Judaeorum, Engaddi juxta
mare Mortuum,unde pobalsamumafferri solebalel

oriri, unde et vinaeEngaddi nuncupantur. Octavo
milliario a Nazareth contra Carmelum est mons,
ad radieem cujus juxta fontem, Lamechpater Noe

sagitta sua peremitCain, arcuque suo ducemsuum,
unde furore repletus ait : Occidi virum in vutnus

meum,et adolescentutumin livoremmeum(Gen. iv,